
1 
 

Protokół Nr 4/2016 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej 

odbytego w dniu 29 marca 2016 r. 

 

Posiedzenie rozpoczął i prowadził Przewodniczący Komisji Tadeusz Chojnacki.  

Lista obecności stanowi załącznik do nin. Protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Chojnacki zaproponował następujący porządek 

posiedzenia: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Infrastruktury Społecznej w 2015 roku. 

5.  Omówienie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 

6. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 

2016 rok. 

7.  Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/4/2016 z dnia 29 

stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki 

na lata 2016 –2024. 

8.  Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2016 roku. 
9. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu 

współpracy gminy Sadki  z organizacjami pozarządowymi za 2015 rok. 
10. Omówienie projektu uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sadki oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego w gminie Sadki. 

11. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany osoby reprezentującej Gminę Sadki w 

Stowarzyszeniu Partnerstwo dla Krajny i Pałuk.  

12. Informacja o planowanej realizacji zadań drogowych na terenie gminy Sadki w 2016 roku.  

13. Dyskusja i wolne wnioski. 

14. Zakończenie. 

 

Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

ad. 3  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby protokół z posiedzenia wspólnego odbytego w 

dniu 22 lutego 2016 r. przyjąć bez odczytywania. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

ad. 4  

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Społecznej Tadeusz Chojnacki przedstawił 

sprawozdanie z działalności Komisji w 2015 roku. 

 

Nie zgłoszono pytań i uwag. 

 



2 
 

ad. 5  

Przewodniczący Komisji Tadeusz Chojnacki powiedział, że Komisja akceptuje osobę 

wskazaną przez Wójta na stanowisko Skarbnika Gminy tj. pana Macieja Maciejewskiego. 

 

Nie zgłoszono uwag i pytań. 

 

 

ad. 6 

Inspektor Maciej Maciejewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

do budżetu Gminy Sadki na 2016 rok. 

 

Radna Maria Orłowska zapytała o przebudowę ulic: Strażackiej i Kasztanowej. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że na ul. Strażackiej ma być zrobiony 

chodnik, przebudowany „trójkąt”, teren wokół remizy ma być zagospodarowany, mają 

powstać parkingi oraz nowa nakładka asfaltowa. Teraz jest opracowywana koncepcja, która 

zostanie przedstawiona Radzie Gminy. 

 

Radna Maria Orłowska powiedziała, że cały czas trwa korespondencja z Konserwatorem 

Zabytków. Zapytała czy jeśli dojdzie do skutku wpisanie do rejestru, to będą środki na 

odnowienie pomnika. 

 

Inspektor Maciej Maciejewski odpowiedział, że jak będą umocowania prawne, to tak jak 

Wójt już mówił, będą szukać środków. 

 

 

ad. 7 

Inspektor Maciej Maciejewski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVI/4/2016 z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Sadki na lata 2016 –2024. 

 

Nie zgłoszono pytań. 

 

 

ad. 8  

Kierownik Maria Stępniewska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 

2016 roku. 

 

Radna Irena Dondziak zapytała odnośnie par. 4 pkt. 2 czy odławianie przez Straż Gminna jest przez 

całą dobę. 

 

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że mają dyżury więc całodobowo, jeśli tylko odbiorą 

telefon. 

 

Radna Irena Dondziak zaproponowała żeby zamówić tabliczki z napisem „posprzątaj po swoim psie”. 

 

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że miała taki pomysł żeby ustawić pojemniki z 

woreczkami i rękawiczkami, ale system śmieciowy nam się tak spina, że nie ma środków. 

 

 



3 
 

ad. 9 

Kierownik Joanna Nowicka omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

realizacji programu współpracy gminy Sadki  z organizacjami pozarządowymi za 2015 rok. 

 

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że chciałby zaapelować o to żeby składać wnioski do Powiatu. 

 

Radna Irena Dondziak zapytała od kiedy jest „Civitas” i „Koliber”. 

 

Kierownik Joanna Nowicka odpowiedziała, że te Stowarzyszenia nie są u nas. „Civitas” 

świadczyło u nas usługi prane, a z usług „Kolibra” też korzystają mieszkańcy naszej gminy. 

 

Radna Irena Dondziak powiedziała, że „Żakus” i „Michał” korzystają najwięcej. 

 

Kierownik Joanna Nowicka odpowiedziała, że te Stowarzyszenia najprężniej działają. 

Pozyskują też środki z Powiatu. 
 

 

ad. 10 

Kierownik Michalina Zygmunt omówiła projekt uchwały w sprawie oceny aktualności Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sadki oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego w gminie Sadki. 

 

Nie zgłoszono pytań i uwag. 

 

 

ad. 11 

Sekretarz Gminy  Renata Jesionowska-Zawieja omówiła projekt uchwały dotyczący zmiany 

osoby reprezentującej Gminę Sadki w Stowarzyszeniu Partnerstwo dla Krajny i Pałuk. 

 
Nie zgłoszono pytań i uwag. 

 

 

ad. 12 

Kierownik Michalina Zygmunt przedstawiła informację o planowanej realizacji zadań 

drogowych na terenie gminy Sadki w 2016 roku.  

 

Wójt poinformował o planowanej budowie drogi Samostrzel-Łodzia. Powiedział też, że 

priorytetem Powiatu są drogi łączące gminy powiatowe. 

 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Chojnacki zapytał czy mamy kruszywo. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że jest ogłoszony przetarg na kruszywo. 

 

Wójt poinformował również, że rozmawiał z dyrektorem Lamprechtem. W tym roku Powiat 

ma w planach ul. Śmielińską w Dębowie, w Radziczu koło cmentarza oraz część drogi polnej 

Sadki-Dębowo chce utwardzić. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że na początku roku była 

mocno artykułowana droga Sadki-Liszkówko. 

 

Wójt odpowiedział, że mają dokumentację, a realizacja w 2017 roku. 



4 
 

Radna Irena Dondziak zapytała co z chodnikami przy ul. Wyrzyskiej i Wyzwolenia. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że poszło pismo do GDDKiA i odpowiedzieli, 

że nie ma środków. 

 

Radna Irena Dondziak poruszyła temat wjazdu do bloków na końcu Sadek. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że można napisać pismo. 

 

 

ad. 13 

Dyskusja i wnioski. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Niedbała poruszył temat kosztów świetlic wiejskich. 

Powiedział, że doszły go słuchy, że Mrozowo dostało dużo. To była jedna z pierwszych 

świetlic i od tego czasu nic tam nie robiono. Tam były też Dożynki Gminne i trzeba było 

remont zrobić. Jeśli przez długi okres czasu nic się nie robi to te koszty są potem duże. 

 

Wójt powiedział, że np. Samostrzel kosztował 480 tys. zł i gmina w tym partycypowała. Ktoś 

z Broniewa może zapytać dlaczego tam. 

 

Radna Iwona Matejczyk-Obremska zapytała czy te nowe stawki są już wprowadzone. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że w trakcie to jest. 

 

Wójt powiedział, że wpływy z wynajmu świetlic nie będą do budżetu gminy, tylko będą 

trafiały do danej świetlicy. Świetlica ma służyć mieszkańcom. Wynajmy są poboczne. 

Podwyżki nigdy nie będą przyjmowane dobrze. Te stawki były śmieszne. Czas wynajmu się 

wydłużał. Na mediach nie oszczędzano. Część sprzętów była kupiona przez KGW, a część z 

funduszu sołeckiego. Jeśli będzie mniej wynajmów to sprzęt będzie się mniej zużywał.  

 

Sekretarz Gminy powiedziała, że na poprzedniej Komisji padła propozycja żeby nie 

wynajmować świetlic na święta. 

 

 

ad. 14 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tadeusz  

Chojnacki zakończył posiedzenie Komisji Infrastruktury Społecznej. 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Infrastruktury Społecznej 

 

Dorota Maćkowiak         Tadeusz Chojnacki 


